1

1

HĐND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN VĂN HOÁ- XÃ HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BVHXH-CTHĐ Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023

V/v đôn đốc gửi báo cáo kết quả

thực hiện kiến nghị tại Báo cáo số

36/BC-BVHXH ngày 28/9/2022 của

Ban VHXH HĐND tỉnh

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh

- Sở Giáo dục và Đào tạo

- UBND các huyện, thành phố

Tại văn bản số 04/BVHXH-CTHĐ ngày 24/02/2023 về báo cáo việc

thực hiện các kiến nghị qua giám sát của Ban Văn hóa -Xã hội HĐND tỉnh

năm 2022, trong đó đề nghị đối với Báo cáo số 36/BC-BVHXH ngày

28/9/2022 về kết quả giám sát việc triển khai xây dựng trường đạt chuẩn quốc

gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum gửi về Ban chậm nhất ngày 31/7/2023. Đến

nay đã có một số đơn vị đã gửi báo cáo kết quả việc thực hiện về Ban VHXH

HĐND tỉnh1

 Ban đề nghị UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện,

thành phố (kể cả đơn vị đã gửi báo cáo về Ban) thực hiện việc báo cáo kết quả

thực hiện theo nội dung sau đây:

1. Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện Báo cáo số 36/BC-BVHXH ngày

28/9/2022 của Ban VHXH HĐND tỉnh.

Tổng hợp các văn bản chỉ đạo, báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa

phương trong việc chỉ đạo thực hiện giải quyết các nội dung liên quan. (Phụ

lục I kèm theo)

2. Kết quả triển khai thực hiện cụ thể.

2.1. Kết quả khắc phục những hạn chế Đoàn giám sát đã chỉ ra (đánh

giá cụ thể việc khắc phục từng hạn chế, khuyết điểm)

2.2. Kết quả giải quyết các kiến nghị qua giám sát của Đoàn giám sát.

Trong đó, tổng số kiến nghị:

- Kiến nghị đã giải quyết

- Kiến nghị đang giải quyết

1 UBND thành phố Kon Tum, UBND huyện Ngọc Hồi

 2

2

- Kiến nghị chưa giải quyết; nguyên nhân; xác định mốc thời gian và

định lượng các kiến nghị cần hoàn thành trong thời gian tới.

+ Kiến nghị không giải quyết; lý do không giải quyết

(Phụ lục II kèm theo).

3. Những hạn chế và nguyên nhân.

4. Trách nhiệm của người đứng đầu; giải pháp và cam kết thực hiện

trong thời gian tới đối với những nội dung chưa hoàn thành theo Nghị quyết,

kết luận, kiến nghị (giải pháp lộ và có sự phân công trách nhiệm rõ ràng).

5. Kiến nghị, đề xuất

Báo cáo kết quả thực hiện gửi về Ban chậm nhất ngày 10/8/2023 để

báo cáo Thường trực HĐND và Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.

Ban Văn hoá - Xã hội HĐND tỉnh báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các phòng thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, CTHĐ.

TM. BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI

PHÓ TRƯỞNG BAN

Huỳnh Thị Hồng

		2023-07-20T16:47:24+0700

		2023-07-21T08:39:30+0700

		2023-07-21T08:39:30+0700

		2023-07-21T08:39:30+0700

		2023-07-21T08:39:30+0700